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Kronika 
 

Zmarł Wiesław Prastowski 
 

 8 kwietnia br. zmarł Wie-
sław Prastowski, poeta, 
dr nauk medycznych. Uro-
dził na Polesiu. Był współ-
założycielem Polskiego 
Towarzystwa Angiologicz-
nego. Poza pracą zawo-

dową interesował się historią, muzyką, a głównie li-
teraturą. Jako lekarz-poeta, zrzeszony był w 
Związku Literatów Polskich i Polskiej Unii Lekarzy 
Pisarzy. (Więcej o poecie na stronach 15 i 24).  

 

Zmarła Danuta Kobyłecka 
 

 8 kwietnia br. zmarła Danuta 
Kobyłecka, poetka, psycho-
log, nauczycielka. Inicjatorka 
oświaty niepublicznej. Dyrek-
tor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego im. Jerzego Koza-
rzewskiego w Nysie mającego 
szeroki program zajęć arty-
stycznych. Członkini Nauczy-

cielskiego Klubu Literackiego w Opolu. 
Autorka czterech tomów poetyckich: „Z szu-

flady” (Krapkowice 2006), „Wpisane w moje trwa-
nie” (Nysa 2012), „Szczebiot szałama” (Ostrawa 
2013), „Losy” (Siedlce 2017) i publikacji biograficz-
nej „Jerzy Kozarzewski – ślad niezatarty” (Nysa 
2013)”. 

Była też animatorką kultury i poetką, a także 
laureatką wielu nagród i wyróżnień konkursowych. 
Należała do Związku Literatów Polskich. Miała 57 
lat. 
 

Nie żyje Stanisław Dziedzic 
 
 8 kwietnia br. zmarł Sta-
nisław Dziedzic – polski 
historyk literatury, pu-
blicysta, kulturoznawca, 
nauczyciel akademicki. 
Urodził się w 1953 roku 
w Dąbrowie. Absolwent 
filologii polskiej i dzien-
nikarstwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz studiów z zakresu zarządza-
nia zasobami pracy w krakowskiej Akademii Eko-
nomicznej. Doktor nauk humanistycznych. W prze-
szłości nauczyciel, pracownik administracji pań-
stwowej, w latach 2004-2016 dyrektor Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta 
Krakowa. Od stycznia 2017 roku dyrektor Biblio-
teki Kraków. Członek Rady Muzeum Niepodległo-
ści w Warszawie. Członek Społecznego Komitetu 
Odnowy Zabytków Krakowa (SKOZK). 

Od 1977 czynnie uprawiał zawód dziennika-
rza, łącząc go z pracą pedagogiczną oraz admini-
stracyjną. W latach 1989-1998 zastępca dyrektora, 
a następnie dyrektor wojewódzkich wydziałów ds. 
kultury i turystyki w Krakowie. W latach 1998-
2000 wicedyrektor Biura Jubileuszowego 600-le-
cia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w 
okresie 1998-2003 nauczyciel akademicki w Insty-
tucie Spraw Publicznych UJ. W latach 2000-2004 
wiceprezes Radia Kraków S.A., członek Rady Nad-
zorczej Telewizji Polskiej S.A. (1999-2003). W la-
tach 2004-2016 dyrektor Wydziału Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w Urzędzie Miasta Krakowa. 

Inicjator i koordynator prawdziwego feno-
menu kulturowego pod Wawelem – krakowskich 
nocy („Nocy Muzeów Krakowskich, „Nocy Tea-

trów”, „Krakowskich Nocy Jazzu”, „Nocy Cracovia 
Sacra” i „Nocy Poezji”). 

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP 
i Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis”, wyróżniony m.in. Złotym Laurem Fundacji 
Kultury Polskiej „Za mistrzostwo w sztuce pisar-
skiej” oraz Złotym Medalem „Zasłużony dla Archi-
diecezji Krakowskiej”. 

Autor ponad tysiąca publikacji, w tym kilkuset 
o charakterze naukowym i popularnonaukowym 
zamieszczanych na łamach ponad dziewięćdzie-
sięciu czasopism i gazet oraz periodyków oraz wy-
dawnictw.  

Opracował w zakresie edytorskim i nauko-
wym niepublikowane wcześniej młodzieńcze 
wiersze Karola Wojtyły, Marii Dłuskiej, Mariana 
Niżyńskiego, a także liczne wybory wierszy zna-
nych współczesnych krakowskich poetów, m.in. 
Józefa Barana, Adama Ziemianina, Andrzeja Wa-
rzechy, Wiesława Kolarza, Jerzego Piątkowskiego 
czy Janusza Trzebiatowskiego.  
 

 

Konkursy 
 

XII Ogólnopolski 

Konkurs Poetycki 

„O Kwiat Dziewięćsiła” 
 

Konkurs organizuje 
Stowarzyszenie Radia 
Ain Karim Dobra Fala 
w Skomielnej Czarnej 
(gmina Tokarnia, pow. 
myślenicki, woj. mało-
polskie). 

Konkurs ma cha-
rakter otwarty i mogą 
w nim brać  udział 

osoby, które ukończyły 18 lat, niezależnie od przy-
należności do związków i stowarzyszeń twór-
czych.  

Na konkurs należy  nadesłać zestaw trzech 
wierszy o tematyce dowolnej w czterech egzem-
plarzach, niepublikowanych (w tym w Internecie) 
oraz nie ocenianych w  innych konkursach. Łączna 
objętość zestawu wierszy nie może przekraczać 
trzech stron wydruku  komputerowego, formatu 
A4. Rękopisy nie będą oceniane. 

Każdy uczestnik konkursu, do obowiązko-
wego zestawu trzech wierszy może dodatkowo do-
łączyć jeszcze jeden wiersz na temat: „Zdrowy styl 
życia” uwzględniający jednocześnie walkę z nało-
gami (w czterech egzemplarzach) w kategorii, O 
nagrodę Wójta Gminy Tokarnia. Wiersze w tej ka-
tegorii nie są obowiązkowe i będą oceniane od-
dzielnie. 

W konkursie nie mogą brać udziału autorzy, 
którzy byli nagradzani lub wyróżniani w poprzed-
niej edycji konkursu (2020). 

Każdy uczestnik konkursu może nadesłać 
tylko jeden zestaw wierszy w kategorii obowiąz-
kowej oraz wg uznania jeden wiersz w kategorii 
dodatkowej. 

Wiersze muszą być podpisane godłem słow-
nym (pseudonimem). Takim samym godłem na-
leży opatrzyć dołączoną do nich zaklejoną kopertę, 
zawierającą obowiązkowo wewnątrz następujące 
dane autora (imię i nazwisko, dokładna data uro-
dzenia (dzień, miesiąc, rok), dokładny adres, nu-
mer telefonu, e-mail). 

Prace konkursowe należy nadsyłać do 30 
czerwca 2021 r., decyduje data wpłynięcia na ad-
res: Adam Kotoniak, 32-437 Skomielna Czarna 
444, z dopiskiem na kopercie: „Konkurs Poet-
ycki”. Na kopercie nie wolno umieszczać nazwiska 

i adresu zwrotnego nadawcy, uczestnika kon-
kursu. 

Oceny prac konkursowych dokona jury powo-
łane przez Organizatora. 

Wiersze autorów podpisane imieniem i na-
zwiskiem nie będą podlegać ocenie jury. 

Wiersze osób poniżej 18 lat nie będą oceniane. 
Uprasza się o dokładne przeczytanie regula-
minu. Prace niespełniające wszystkich wymogów 
regulaminu nie będą oceniane. 

Organizator nie zwraca nadesłanych tekstów. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 wrze-

śnia 2021 r. O wynikach konkursu Organizator po-
wiadomi tylko laureatów. Laureaci konkursu 
otrzymają dyplomy i okolicznościowe upominki. 

Po ogłoszeniu wyników konkursu, laureaci 
mogą być poproszeni o przesłanie nagrodzonych i 
wyróżnionych wierszy pocztą elektroniczną do Or-
ganizatora. Ułatwi to pracę nad redakcją tomiku 
pokonkursowego (przewidzianego na 2021 r.). 
Uroczyste podsumowanie konkursu będzie za-
leżne od sytuacji epidemiologicznej w kraju. 

Organizator zastrzega sobie prawo do publi-
kacji nagrodzonych i wyróżnionych wierszy w to-
miku pokonkursowym (wydawanym co trzy lata) 
oraz w lokalnych mediach bez dodatkowej zgody 
autorów oraz bez honorarium autorskiego. 

Zgłoszenie zestawów wierszy do udziału w 
konkursie oznacza akceptację regulaminu. 
 
 

XXII Ogólnopolski 

Konkurs Literacki 

im. Eugeniusza Paukszty 
 

„Mała ojczyzna – pogranicza kultur” 
 

Biblioteka Publiczna w Kargowej – przy współ-
pracy: Stowarzyszenia Gmin RP Region Kozła, 
Związku Literatów Polskich oddział w Zielonej Gó-
rze, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. C. Norwida w Zielonej Górze – zaprasza do 
udziału w XXII konkursie prozatorskim im. Eugeniu-
sza Paukszty. Hasło obowiązujące w konkursie i kry-
terium oceny brzmi: „Mała ojczyzna – pogranicza 
kultur”.  

Uczestnikami konkursu mogą być wszyscy 
twórcy, bez względu na przynależność do organiza-
cji literackich lub brak takowej, bez ograniczeń wie-
kowych (w sytuacji, gdy uczestnik jest niepełnoletni, 
załączone powinno być oświadczenie jego praw-
nego opiekuna o wyrażeniu zgody na udział w kon-
kursie). Podstawą udziału w rywalizacji jest nade-
słanie pod adresem organizatora nigdzie wcześniej 
nie publikowanego tekstu prozatorskiego (opo-
wiadania, noweli, eseju, recenzji, publicystyki, wspo-
mnienia itp.) w objętości do 10 stron znormalizo-
wanego maszynopisu (druku komputerowego; 
1800 znaków na stronie). Należy ten tekst przesłać 
organizatorom na nośniku elektronicznym (płyta 
CD, USB).  

Termin nadsyłania prac upływa 31 sierpnia 
2021 roku (decyduje data stempla pocztowego). 
Jury powołane przez organizatora rozpatrzy nade-
słane teksty i przyzna nagrody pieniężne. Osta-
teczny podział wyróżnień finansowych zależy od de-
cyzji jury.  

W zaklejonej kopercie, oznaczonej godłem na-
leży dołączyć swoje dane: nazwisko, imię, wiek, ad-
res, telefon, bank, numer konta bankowego oraz 
oświadczenie dotyczące wyrażenia zgody na prze-
twarzanie danych osobowych (dostępne na stronie 
www.biblioteka.kargowa.pl)  
Adres organizatora: Biblioteka Publiczna im. E. 
Paukszty, ul. Słodowa 2, 66-120 Kargowa, e-mail: 
gbp@kargowa.pl.  

Przesyłki należy adresować dodając na koper-
cie hasło „Mała ojczyzna – pogranicza kultur”.  


